

علت دشمنی، پایبندی جمهوری اسلامی به مبانی اصلی انقلاب است که این پایبندی تا امروز به طور کامل محفوظ مانده است؛ علت دشمنی، این است که جمهوری اسلامی دارد نشان می‌دهد که یک تمدنی در حال رشد و بالندگی است که اگر به توفیق الهی و به کمک الهی به نتایج خودش برسد، بساط ظلم و استکبار و استعمار دولت‌های غربی برچیده خواهد شد. (۱۳۹۷/۱۰/۱۹)

## ▼ حرف روز اتحادیه اروپا روی نوار افول

امروز اتحاد ۲۸ کشور اروپایی در حال فروپاشی است. روی کار آمدن راستگراها، مطرح شدن موضوع خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت)، تظاهرات جلیقه‌زرها در فرانسه و... سبب شکننده شدن اتحادیه اروپا شده است. در این خصوص ذکر سه نکته اساسی ضروری به نظر می‌رسد:

۱- شعله‌ور شدن آتش اعتراض‌هایی، همانند اعتراض جلیقه‌زرها را نمی‌توان صرفاً به خواست‌ها و مطالبات اقتصادی و اجتماعی روزمره محدود دانست؛ بلکه این اعتراض‌ها از بحرانی عمیق در ساختار فکری لیبرالیسم نشئت می‌گیرد؛ تفکری که اساس اتحاد اروپایی‌ها بود. به اعتراف امانوئل مکررون، رئیس‌جمهور فرانسه، همه کشورهای لیبرال دموکرات با چنین بحرانی مواجهند و باید خود را در قرن حاضر آماده چالش بزرگ کنند. نکته دیگر درباره اعتراض‌ها در فرانسه این است که دولت فرانسه سعی می‌کند این اعتراض‌ها را به خارج از کشور و به یک دولت خاص نسبت دهد تا به راحتی بتواند آن را سرکوب کند.

۲- برگزیت به یک بحران اساسی برای انگلیس و به تبع آن برای اتحادیه اروپا تبدیل شده است. دو دیدگاه متفاوت در بین سیاستمداران سبب شده است مردم انگلیس نسبت به دولت این کشور بی‌اعتماد شوند؛ از این رو برخی از کارشناسان معتقدند ناکامی دولت این کشور در حل بحران برگزیت سبب تجزیه این کشور خواهد شد؛ امری که خود دولتمردان انگلیس به آن اعتراف کرده‌اند. نکته قابل توجه در خروج انگلیس از اتحادیه اروپا آن است که این امر نقطه شروع فروپاشی اتحادیه واحد اروپا خواهد شد.

۳- به نظر می‌رسد بحران فرانسه و انگلیس به یک الگوی فراگیر در اروپا تبدیل شود و زرمه‌های آن را در هلند، بلژیک و... شاهد هستیم. در ایتالیا دولت راست‌گرا در مقابل بروکسل ایستادگی می‌کند و تضعیف رومانی در مقام ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی نشان می‌دهد اتحادیه اروپایی با بحران ساختاری و هویتی روبه‌رو است. در آلمان که یکی از مهم‌ترین کشورهای تأثیرگذار در اتحادیه اروپا است، جریان راست افراطی که سال‌های اخیر خود را جزء حزب «آلترناتیو برای آلمان» سازماندهی کرده، با به دست گرفتن قدرت به دنبال خروج آلمان از اتحادیه اروپایی است. آنچه به طور مشخص می‌توان از وضعیت فعلی اتحادیه اروپا نتیجه گرفت، این است که اروپا بر روی قطار افول و سراسیمگی سوار شده است که متحد ماندن آن را حداقل در درازمدت دچار شک و تردید می‌کند.

## ▼ چلچراغ / ۲۱

### جهش بزرگ در کشاورزی

اقلیم ایران و جمعیت بالای روستائین ایران فرصتی بی‌بدیل برای گسترش کشاورزی و رشد صنعت کشاورزی بود؛ اما همین ظرفیت بی‌نظیر به دلیل نبود برنامه‌ریزی و جهت‌گیری‌های غلط در دوران پیش از انقلاب، کشاورزی ایران را به سمت نابودی برده و مهاجرت بزرگ از روستا به شهر را برای جمعیت ایران رقم زده بود! چنانکه ایران در زمینه محصولات استراتژیک و اساسی، مانند گندم به شدت به بیرون از مرزها وابسته بود و کوچک‌ترین تهدید می‌توانست بحران غذا به وجود آورد، کما اینکه در دوران پهلوی بارها شاهد گرانی نان و بحران در تأمین قوت غالب ایرانیان بودیم؛ اما با پیروزی انقلاب اسلامی، شاهد تحول در صنعت کشاورزی هستیم و از همان ابتدا دو هدف در دستور کار قرار گرفته است؛ اول، خودکفایی در محصولات استراتژیک و تأمین نیاز داخلی؛ دوم، تمرکز بر روی صادرات کشاورزی و محصولاتی که برای کشور ارزآوری دارند.

مقصود اول سال‌هاست که محقق شده و امروز کشور در حوزه تولید گندم، دانه‌های روغنی و... کاملاً خودکفا است و بخش قابل توجهی از نیازهای کشور به مرکبات، حبوبات و... تأمین می‌شود، در بخش دوم نیز اگرچه جای کار بسیار است؛ اما مقیاس آمارهای تولید نشان از جهشی بزرگ دارد؛ چنانکه تولید پسته در کشور از ۲۷ هزار تن، با ۱۱ برابر افزایش به ۲۸۷ هزار تن رسیده است و اکنون ایران در رتبه اول تولید پسته جهان قرار دارد. تولید خرما در کشور از ۳۰۰ هزار تن در سال ۱۳۵۶ به ۱ میلیون و ۲۳۰ هزار تن رسیده است و امروز جمهوری اسلامی ایران پس از مصر دومین تولیدکننده بزرگ خرما در جهان است. زیتون یکی دیگر از محصولات کشاورزی صادراتی است که از ۱۱ هزار تن به ۱۱۵ هزار تن رسیده است. در تولید گردو نیز ایران جایگاه سوم جهان را دارد و اکنون ۲۶۲ هزار تن گردو در کشور تولید می‌شود؛ در حالی که در سال ۱۳۵۶ تنها ۳ هزار تن گردو در کشور تولید می‌شد؛ حکایتی که برای محصولات دیگر، از جمله بادام و... نیز صادق است.

## ▼ اخبار ویژه

### هاشمی هیچ‌گاه در خط اعتدال نبود

موسوی خوئینی‌ها، رئیس شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز طی گفت‌وگویی درباره مرحوم هاشمی‌رفسنجانی گفت: من به شخصه یکی از مواردی که درباره آن بارها با آقای هاشمی صحبت می‌کردم، بحث قانون بود. ایشان معتقد بود کار باید راه بیفتد. برای راه افتادن کار می‌شود قانون را دور زد. در انتخابات سال ۷۶ یک وقت متوجه شدیم خبرهایی می‌آید که بالاخره می‌خواهند یک جوری بازی انتخابات را به هم بزنند و بناست همان کسی را که می‌خواهند، روی کار بیاورند. من و آقای کروبی رفتیم خدمت آقای هاشمی. آقای هاشمی در پاسخ گفت: «اتفاقاً من با آقای خامنه‌ای اینجا اختلاف نظر دارم. آقای خامنه‌ای نظرش این است که باید انتخابات خیلی پرشور باشد و مردم همه بیایند و هر چه مردم بیشتر بیایند بیشتر تأیید نظام است؛ اما من می‌گویم شما بگویید نظرتان چه کسی است، ما همه می‌رویم کار می‌کنیم که همان بشود.» آقای هاشمی هیچ‌وقت در عرش در خط اعتدال نبود.

◀ سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در پنجمین همایش ملی مدیریت جهادی که شامگاه دیروز در مرکز همایش‌های صداوسیما برگزار شد، با اشاره به سقوط هواپیمای باربری ۷۰۷ نیروی هوایی و ادای احترام به روح بزرگ این شهید، اظهار داشت: این عزیزان یادگاران دفاع مقدس و از مدافعان حرم بودند و اگر امروز سردار سلیمانی بیش از ما از این حادثه ناراحت نباشند؛ حداقل به اندازه ما ناراحت هستند. نشریه «اخبار و تحلیل‌ها» شهادت هم‌زمان ارتشی را تبریک و تسلیت می‌گوید.